平成 30年４月 13日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 本郷 雄太

 （TEL．03－6277－8088）

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、平成 30年４月 13日開催の当社取締役会において、株主優待の新設について決議致

しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１. 株主優待制度の目的

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の投資の魅力を高め、中長期

的に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を導入いたします。

２. 株主優待制度の内容

（１） 対象となる株主様

1 年超（２月→８月→翌年２月と３回連続で同一株主番号にて株主名簿に記載されている）かつ、

100 株（１単元）以上保有の株主様が対象です。ただし、初回となる平成 31 年２月基準につい

ては、平成 30年８月から平成 31年２月の半年以上保有した株主様とさせていただきます。

（２） 株主優待の内容

対象の株主様に対して、以下を贈呈いたします。

ご所有株式数 ご優待内容

100株～299 株 年間 10,000 円相当のお食事ご優待券

300株～ 年間 30,000 円相当のお食事ご優待券

（注）お食事ご優待券のご利用条件については、後日当社ウェブページ（http://www.united-

collective.co.jp/ir/）にて発表させていただく予定です。

（３） 贈呈の時期

毎年５月に発送いたします。

３. 株主優待制度の開始時期

平成 31年２月 28日現在の株主名簿に記載された株主様を対象として開始いたします。

４. その他

株主優待制度の内容について変更が生じた場合には、当社ウェブページ（http://www.united-

collective.co.jp/ir/）等で速やかにお知らせいたします。

以上